Que les monedes que ab lo nom de miZZa,·eses s'encunyaren en lo 
segle XIII en'el mitgdía de França, eren calchs o imitacions de monedes 
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aràbigues, ho proben sens dexar lloch al menor dubte varis docu
ments, entre'ls quals figura la lletra dirigida per S. S. Climent IV 
nl bisbe y comte de Magatona Berenguer de Fredol en 1266, en la 
qual després de dona.rli compte de la seva intervenció en les qües
tions promogudes ab el rey de França St. Lluïs respecte al comtat de 
~lagalona, li manifesta lo següent: Sané de monete Milia,·enai, quam 
in tua dioeceai cudi facis, miramm· plmimum cujUB hoc agaa conailio, 
non quod inju1·iam fac.iaa dir.to regi, ai in feudia non auia fabricea, 
sed Regi glo1iae, eztra cujw dominium nec hoc potes, nec aliud ope
t·ari. Quia enim catholicw monetam debet cude,·e cum titulo Maho
meti1 Quia etiam licite potest esae alienae monetae pe1·cusso1·; cum 
,mim nulli eam liceat cude1·e, nisi cui, vel aummi pontificis, vel p,·in
cipia autho,itate co11ceditur, quam '1'1-.illtts unquam sic effuae conceaait, 
ut omnia genet·ia monetam faceret, data autho1·itaa ad ·rem ct:wtam 
quonam pacto ad aliam eztenditu,·1 Si conauetudinem f01·aan allegaa, 
in adulteri no negotio te et predeceaso,·ea tuoa accuaaa potiw, quam 
u,cusrts, cum perveraae conauetudinea dici debeant co1-,·uptelae. Quod 
si consuetudine et ju1·e cessantibw luc1·0 inhiaa, vid11 quantum 
dedeceat exc.elle11tiam pontificatem, negotiationem hujwmodi exerce1·e, 
quam in infe1-ioris g,·adw cle1·icia ,·ep,·obamus. Oe,·tè, ili venerabilem 
f1•ah-em noatrum Agathenaem epiacopum in hac pa,·te ,·equfrei·ea, 
audirea utique ab eodem quantum ei hoc diaauaaimua ad opus aimile 
p,·ovor.ato, cum eaaemua in statu alio conatituti. Hinc est quod frafe1•
nitati tuae pe,· apoatolica ac,-ipta praecipiendo mandamw, quatenw 
ai in 1·egiia feudia hoc fctcia, pa,·eaa p,•ohibenti, et si nlibi, nihilominua 
deaiataa omnino, cum Deo et nobia diapliceat, et sit tuae cont,·a,-ium 
honeatitati. (Gallia Christiana, t. VI, ¡nstrum., col. 374-375): y també 
la. que en 1268 dirigí el rey St. Lluí,:; al seu germà Alfons, comte de 
Tolosa, perque permetia batre en algún desos dominis monedes en les 
quals se califtcava n. Mahoma de p1·ofeta de Deu, en la qual segons 
A. Germain (Memoit-e sur les anciennea Monnaiea aeigneurialea de 
Melgueil et de Montpellier, Publicat. de la Soc. Archéol., n. 19, 
p. 161, not. l) li deya textualment: In eujua [monetae] aubacriptione 
fit mentio de nomine perfldi Mahometi, et dicatm· ibi eaae p,·opheta 
Dei; quod est ad laudem et exaltationem ipaius, et deteatationem et 
contem.ptum Fidei et nominis ch1·iatiani. Rogamus vos quatenw ab 
huiwmodi opere faciatia cudentea ceasa,•e >.